COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº ________, DE 2004
       (do Sr. Pastor Francisco Olímpio)

Requer a designação de membros para visitar
o Estado de Pernambuco, com vista a acompanhar as
medidas adotadas em relação ao assassinato das
adolescentes Maria Eduarda Dourado e Tarsília
Gusmão Vieira de Melo.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 117, caput,  do RICD, requeiro a Vossa Excelência a

Designação de membros desta Comissão para acompanhar o andamento do

processo de apuração do assassinato das adolescentes Maria Eduarda Dourado e

Tarsília Gusmão Vieira de Melo, ocorrido em de 3 de maio 2003.

Sala de Reuniões, em ____/____/____

Deputado Pastor Francisco Olímpio
PSB/PE